
---
RÁMCOVÁ SMLOUVA
na zajištění dopravy

I.
SMLUVNí STRANY

1. Masarykova střední škola zemědělská a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace
se sídlem: Purkyňova 1654/12, 74601 Opava-Předměstí
zastoupen: Ing. Arnoštem Kleinem, ředitelem školy
IČ: 47813130
DIČ: není plátcem DPH

(dále jen lIobjednatel")

a

2. Obchodní firma
se sídlem:

zastoupena:
IČ:
DIČ:
Email:
Tel.:

Josef Martikán
Fibichova 133/2, 747 70 Opava-Komárov
Josefem Martikánem
16617703
CZ5609272295
autobusy.martikan@seznam.cz
777605471

(dále jen IIposkytovatel ")

II.
ZÁKLADNí USTANOVENí

1. Smluvní strany se v souladu s ust. § 262 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 1I0bchZ") dohodly, že se rozsah a obsah
vzájemných práva povinností z této smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými
ustanoveními tohoto zákoníku a tuto smlouvu uzavírají podle § 269 odst. 2 obchodního
zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čI. I této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů
oznámí bez prodlení písemně druhé straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran
včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Poskytovatel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čI. I odst. 2 této smlouvy je bankovním
účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů. V případě změny účtu dodavatele je poskytovatel povinen doložit
vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzení peněžního ústavu.
Nový účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu
oprávněny.

5. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění této smlouvy.



III.
PŘEDMET SMLOUVY

1. Poskytovatel se zavazuje k zajištění autobusové dopravy žáků a jejich doprovodu v rámci
projektu "Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Moravskoslezském kraji",
CZ.1.07/1.1.00/44.0008, který byl podpořen z Operačního programu Vzdělávání pro
konkurenceschopnost (dále jen "OP VKU

), dle aktuálních potřeb objednatele převážně
v rámci České republiky, výjimečně na území Polska a Slovenska.

• Doprava bude prováděna po trasách do různých míst převážně na území České republiky,
výjimečně na území Polska a Slovenska. Místo odjezdu a příjezdu bude vždy sídlo
objednatele, tj. Masarykova střední škola zemědělská a Vyšší odborná škola, Opava,
Purkyňova 1654/12, Opava. Objednatel v objednávce určí, zda autobus včetně osádky bude
na cílovém místě čekat (případně bude pro potřeby objednatele-přejezdy) či se bude vracet
do depa. Objednatel nepředpokládá delší než 2denní akce (tj. delší než 48 hodin), přičemž
2denní akce budou realizovány přibližně 30 krát. Objednatel v objednávce stanoví plánovaný
itinerář cesty (tj. uvedení cílové destinace vč. případných zastávek).

2. Celková předpokládaná přepravní vzdálenost činí 35 000 km úhrnně za roky 2014 a 2015.
Nejčastější trasa bude s ujetou vzdáleností do 250 km. V rámci území České republiky se
nejdelší trasou předpokládá cesta do Liberce a Prahy.

3. Autobusy musí být vybaveny funkční klimatizací, funkčním audiovizuálním systémem a musí
být o kapacitě min. 45 plnohodnotných míst k sezení.

4. Za poskytnuté služby se objednatel zavazuje zaplatit sjednanou cenu služeb.
5. Objednatel má právo nevyužít celý předpokládaný objem kilometrů, přičemž poskytovatel

nemá nárok na ušlý zisk ani další náklady. Zároveň si však vyhrazuje právo objednat služby i
nad stanovený objem kilometrů.

IV.
CENA SLUŽEB

1. Cena služeb za jednotlivá dílčí plnění bude stanovena za skutečně poskytnuté služby, a to
v souladu s cenou za jeden kilometr a započatých 30min. čekání uvedenou v odst. 2 tohoto
článku smlouvy.

2. Cena za jeden kilometr a půlhodinu čekání je stanovena následovně:
ČR-cena za kilometr bez DPH = 29,- Kč

DPH 21% = 6,09 Kč
cena za kilometr vč. DPH = 35,09 Kč
cena za 30 min. čekání bez DPH = 70,- Kč
DPH 21% = 14,70 Kč
cena za 30 min. čekání vč. DPH = 84,70 Kč

SK-cena za kilometr bez DPH = 33,50 Kč
cena za 30 min. čekání bez DPH = 110,- Kč

PL-cena za kilometr bez DPH = 35,- Kč
cena za 30 min. čekání bez DPH = 118,- Kč

Dle § 70 Zákona o DPH je přeprava osob do zahraničí osvobozena od DPH.



Jednotkové ceny uvedené v odst. 2 tohoto článku smlouvy zahrnují náklady na případné
ubytování řidičů autobusu při vícedenních akcích a jsou zahrnuty v nabídkové ceně.

4. Parkovné autobusu (náklady) v cílové destinaci není předmětem této zakázky (tzn. bude
uhrazeno zástupcem objednatele přímo na místě).

5. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba saně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu
s platnými právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je
poskytovatel k ceně služeb bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. V případě změny
ceny služeb v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

6. Poskytovatel má právo použít od 1. 5. 2015 do 31. 12. 2015 pro úpravu jednotkových cen
koeficientu růstu inflace zveřejněný Českým statistickým úřadem za rok 2014 a to pro index
cen výrobců sektoru tržních služeb.

V.
MíSTO A DOBA PLNĚNí

1. Místem plnění je území České republiky, výjimečně území Polska a Slovenska
2. Termín plnění se sjednává na dobu určitou se zahájením ihned po uzavření rámcové smlouvy

a s ukončením plnění ke dni 31. 12. 2015.

VI.
POSTUP PŘI OBJEDNÁVÁNí SLUŽEB

1. Doprava dle čI. III této smlouvy bude zabezpečována na základě objednávek objednatele.
2. Objednávka bude poskytovateli zaslána nejméně 5 pracovních dní před termínem

požadovaného plnění, ve výjimečných případech i v termínu min. 24 hodin před odjezdem.
Objednávka bude zaslána v elektronické podobě na emailovou adresu
autobusy.martikan@seznam.cz.

3. Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:
- identifikace objednatele (název, sídlo, IČO, tel. č., email),
- přesná specifikace dopravy (tj. datum realizace služby, počet přepravovaných osob, cílová
destinace, čas přistavení a příjezdu do cílové destinace, předpokládaný odjezd z cílové
destinace),
- jméno zpracovatele objednávky a jeho emailová adresa.

4. Poskytovatel je povinen objednávku do 2 pracovních dnů od jejího doručení potvrdit na
emailovou adresu zpracovatele objednávky.

5. Pokud objednávka nebude obsahovat shora uvedené náležitosti, má poskytovatel právo
požadovat po objednateli doplnění či upřesnění údajů. Pokud i přes výzvu nebudou chybějící
údaje doplněny, není poskytovatel povinen objednávku potvrdit.

6. V případě změny kontaktní emailové adresy pro zasílání objednávek dle odst. 2 tohoto
článku smlouvy je poskytovatel povinen objednatele o této skutečnosti bez zbytečného
odkladu informovat.

VII.
POVINNOSTI POSKYTOVATELE

1. Zajistit objednanou dopravu řádně a včas dle podmínek uvedených v potvrzené objednávce.



Dodržovat při plnění předmětu této smlouvy obecně závazné právní předpisy Evropské unie,
technické specifikace a normy, zásady a metodické pokyny platné pro projekty
spolufinancované ze strukturálních fondů Evropské unie v rámci OP VK, požadavky v oblasti
pnění politik Evropských společenství, tj. zejména pravidla hospodářské soutěže a veřejné
podpory, principy udržitelného rozvoje a prosazování rovných příležitostí.

3. Zajistit dopravu takovým způsobem, aby nedocházelo k přerušení jízdy mimo plánovaný
itinerář.

4. Zvolit vždy optimální trasu (tj. při porovnání času dopravy a vzdálenosti - jako optimální
bude převážně uvažována trasa dle plánovače trasy na serveru mapy.cz - nejrychlejší trasa).

5. V exponovaných termínech zajistit dopravu v rozsahu 3 autobusů.
6. Zajistit náhradní autobus v případě poruchy.
7. Poskytnout objednateli, příp. subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu (zejm.

MŠMT, MF, EK, Evropskému účetnímu dvoru), z něhož je zakázka hrazena, veškeré doklady
související s realizací projektu, které si vyžádají a umožnit jim provést jejich kontrolu v místě
plnění po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).

VIII.
PLATEBNí PODMíNKY

1. Úhrada ceny služeb bude prováděna v měsíčních intervalech. Zaplacení ceny bude
provedeno bezhotovostně na základě faktur vystavených v CZKposkytovatelem dopravy.
Faktury budou vystavovány za uplynulý kalendářní měsíc za všechny realizované přepravy
v daném měsíci a budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené § 13a ObchZ
(dále jen "faktura"). Fakturace bude probíhat na základě skutečně ujeté vzdálenosti a
skutečné čekací doby (za každou započatou půlhodinu). Faktura musí dále obsahovat:
a) číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele,
b) povinné prvky publicity Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost,
c) záznam o provozu vozidla potvrzený vedoucím skupiny přepravovaných osob,

2. Faktura bude vystavena do 14 dnů od posledního dne předcházejícího měsíce.
3. Na faktuře budou vždy specifikovány jednotlivé akce vč. ceny za tyto akce.
4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.
5. Povinnost zaplatit cenu služeb je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu

objednatele.
6. Pro případ prodlení se zaplacením ceny služeb sjednávají strany úrok z prodlení ve výši

stanovené občanskoprávními předpisy.

IX.
ZÁNIK SMLOUVY

1. Tato smlouva zaniká:
a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro neplnění povinností vyplývajících z této
smlouvy, přičemž toto odstoupení je možné v případě opakované výzvy k plnění závazků
z této smlouvy, přičemž opakovanou výzvou se rozumí 2. písemná výzva k plnění závazků
odeslaná ve lhůtě nikoli kratší než 15 dnů ode dne 1. písemné výzvy



X.
VVŠŠfMOC

1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za škodu dle této smlouvy (vyšší moc)
jsou považovány takové překážky, které nastanou nezávisle na vůli povinné strany a brání jí
ve splnění její povinnosti z této smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná
smluvní strana takovou překážku nebo její důsledky odvrátila nebo překonala a dále že by
v době vzniku smluvních závazků z této smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek
předpokládala.

2. Za překážky dle odst. 1 tohoto článku smlouvy se výslovně považují živelní pohromy nebo
epidemie. Za živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň nebo
záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal zemin nebo kamení.

3. Nastanou-Ii okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí či
mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této smlouvy, či zánik nebo
zrušení závazků podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto
okolnostech vylučujících odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení
vzniklé situace.

4. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla povinné straně z jejích hospodářských
poměrů.

XI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENí

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran
2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou a to do 31.12.2015
3. Smluvní strany se dohodly, že jakákoli korespondence bude považována v případě sporu za

doručenou nejpozději 15. kalendářní den ode dne odeslání.
4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem "bez zbytečného odkladu" uvedeným v § 345 ObchZ

rozumí "nejpozději do 30 dnů".
5. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran a

to pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny
za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé svobodné vůle a že se dohodly
na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

VOpavě dne 31. 12. 2013

zad~
Josef Martikán
majitel
AVTO~OlPmAl'A

MARTIKAM JOSEF
74770 OflAVA 9, Flbichovl2

IČO 16e í77 03
D!Č CZ550827229~

"'f! 5537947.11

za objednatele
Arnošt Klein
ředitel škOlifasarykova~lredn! skUlJ lerněáGisk~

íI Vyšší odborn~ škola, Opava
příspěvlwvá organizace '

Purkyňova 12, 74601 OPA\lA 1
~'';:,3 ?'':0 00-:), 16. 4',-Q ~Sl""()


